
.Щержавна регуjulторна
служба УкраiЪи

вул. Дрсенальна, буD, 9/1 1,

лl, KuiB, 0]01l
Про опрuлюdнення пропозuцiй
u,1o d о у0 о с кон ал ення пр о скmу р 

: 
zуляm орн о z о акmу

на виконання вимог Законiв Украiни <про засади державнот регуляторнот полiтики

у сферi господарСькоТ дiялЬностi> з метоЮ отриманнЯ пропозицiй Щержавноi регуляторноТ
слу*ОЙ УкраIни щодо удоскон.rлення проекту регуJIяторного акту Люботинська MicbKa рада
XapKiBcbKoi областi направляс на вашу адресу:

1. Проект регуJIяторного акту - проскт рiшення
XapKiBcbKoi областi кПро встановлення ставок та пiльг iз сплати
вiдмiнне вiд земельноi дiлянки>.

2. дналiз регуJUIторного впливу до проекту регуляторного акту - проскт рiшення
люботинськот Micbkoi рали xapkiBcbkoi областi <про встаIIовлення ставок та пiльг iз сплати

податку на Еерухоме майно, вiдмiНне вiд земельноТ дiлянки>.
з. Звiт про базове вiдстеження результативностi регуляторного акту - проект

рiшення Люботинськоi Micbkoi рали xapkiBcbkoi областi <про встанOвлення ставок та пiльг iз

сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки>.
4. Експертний висновок постiйноI депутатськоi KoMiciT з питань планування,

фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва

ЛюботинськоТ мiськоi ради.
Також повiдомляемо, що даний проекТ регуJUIторного акту разом 1з анаJIlзом

регуJU{торного впливу оприлюдненi 13 травIIя 2021 року на офiцiйному веб-сайтi

Люботинськоi MicbKoT ради : lubotin-rada.gov.ua.

,Щодаток на# арк. в 1 прим.

и

ЛюботинськоТ MicbKoi ради
IIодатку на нерухоме майно,

мiський голова

Iрина Кудря {057) 74l ll 12

Леонiд ЛАЗУРЕНКО



ЛIОБОТИНСЬКА MICьKA РАДА
XAPKIBCЬKA ОБЛАСТЪ

ХII СЕСIЯ ЧПI СКЛИКАННЯ

РIIIIЕННЯ

22 червня 2020 року
проект

Про встановлення cTaBoIt та пiльг iз
сплати податку на нерухоме майно,
вцмiнне вiд земельноi дiлянки

КеруючиСь статтеЮ 26б Податкового кодексу УкраiЪи, постановою Кабiнету
Y]1-О1" УКРаiЪИ ВiД 24 травня 2017 р, J\Ъ 48З uilpo затвердження форм типових
рlшень про встановлення ставок та пiльг iз сплати земельного податку та податку нанерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки)),, пункт ом 24 cTaTTi 2б Законуукраiни кпро мiсцеве самоврядування в ykpaiHi> та Регламентом Люботинськот
MicbKoi ради VIII скликання, Люботиноька MicbKa Рада

ВИРIШИЛА:
1, Встановити на територii Люботинськоi MicbKoi територiальноi iроruд",

1) ставки податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, згiдно з
додатком l;

м

2) пiльги лля фiзичних та юридичних
пункту 266.4 cTaTTi 266 Податкового
додатком2.

осiб, наданi вiдповiдно до пiдпункту 266.4,2
кодексу Украiъи, за перелiком згiдно з

]. Пункт 1 рiшення набирас чинностi з 01 сiчня 2022раку.
3, КонтрОль за виконанням рiшення покласти на мiського голову ЛеонiдалдзурЕНКд та постiйну комiсiю з питань прав людини, законностi, регламенту,мiсцевого самоврядування, депутатськоI дiяльноътi i етики i постiйну nori.i. з питань

:|ЗrТ"", фiНаНСiВ, бЮДЖеТУ, соцiально-економiчного розвитку та розвиткупlдприсмництва.

NIiський голова леоrriд ЛдзурЕнко
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АНАЛIЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту рiшення Люботинськоi MicbKoi рали "Про встановле}Iня cTaBoI( та ltiльг iз
сплати податку на нерухоме майно, вiдпriнне вiд земельноi дiляrrкlt".

Визlrаченrrя проблепrrr i ii прlлчинrr

законом Украirrи ,.про MictteBe самоврядування в ykpaTHi" та Податковим кодексом
уrсратни визначенi повноважеrIня оргаI{iв п,riсцевого саN,Iоврядування lцодо встаIiовлення
л,tiсцевих податкiв i зборiв.

ВiДпОвiдно до Податкового кодексу Украiни органи плiсцевого самоврядування
зобов'язанi дО 15 липнЯ року, п{о передуе бtод>ttетноN{у перiоду, в якому плану€ться
застосуванI{я встановлених пtiсцевих податкiв та зборiв офiчiйно оприлюднити рiшентля
про ix встановлення.

просrtт рiшення "про встановлення ставок та пiльг iз сплати податку на нерухоN.{е
маliгто, вiдмiнтrе вiд земельноi дiляlнки" розроблено З MeToIo забезпечення дода.гкових
надходжень дО бюдrкету MicbKoT територiальноi громади, зп,tiцненtля llaTepiztTbHoI i

фiнатrсовот бази мiсцевого са\{оврядуваIлня, сприяrrня соцiалт,но-еколtопti.тного розвитIiу
MicbKoi територiальноТ громади.

Мiсцевi податItи та збори зараховуються в повI{ому обсязi до бюдrкету
ЛтоботинськоТ bticbKoT територiальноТ гроN,{адИ та с його бtо:lЦtетоформYючи]\{ Джере"гrо\,{.
забезпечують збапансованiсть дохiдноТ частини бюдяtету та задоволення нагалытих потреб
гро\{ади. Виходячи з вищевикладеного, з метоЮ безу,мовного виItотIаttня Податкового
ltодексу Укратни, IIедопyщення супереtтлI.lвих ситчацiй. забезпе.lення дохiднот .тастигти
бrодхсету , виконання програм соцiально-еttоноп,tiчного розвитку lricbKoi територiапьноi
громади, Micbka рада NIae прийняти рiшення " Про встановлення ставок та пiльг iз спла,ги
податку на нерyхоп.lе п,tайно, вiдпцiнне вiд земельноI дiлятrки".

ПРОектом рiшtення передбачасться затвердження ставок податку I{a нерчхо\lе
ь,tайно, вiдпriнне вiд зеплелЬноi дiлянКИ, ЩО створитЬ уN,lови д-пя збiльшеIIIlя налход)(ень до
бтодltсет,ч Лтоботиттськоi л,тiськоТ територiальноТ гроN,{ади.

jVIeTa i завлання локупlента

МеТОЮ ЗапропоI{ованого про€кту рiпrення с ло,Ipип,Iання принципitз дер;кавrIоi'
РеГУЛЯТОРItОi пОлiтики, встановлення ставок податку ila нерухолtе пtайttо, вiдл.tiгlttс вiд
зепtе-пьноТ дiляttки вiдповiдно до ви\,{ог Ilодатlсового кодексу УкраТни.
Це забезпечусться виконанняп,t таких завдань:

о ЗаТВ€РдженняN,l рiшення "Про встановлення ставок та пiльг iз сплати податку на
HepyxoN,Ie птайно. вiдп,riнне вiд земельноТ дiлянки"

. - оприлюдIIенняNт tIього рiшення в засобах масовоi iнфорпrацiТ;

. встановленням контролю за виконан}IяN{ l{ього рiшенirя.
LIiлi регчлювання:. ВРеГУЛюваI]ня питання щодо справляння податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд

зеп,tельноТ дiлянtси на територii Лrоботинськоi MicbTcoТ територiальноi громали
вiдпоlзiдно до норм Податкового кодексу УкраТни;

. наповнення доходtrот частини мiсьttого бюдrкету за рахунок збiльшенlrя
надходжень вiд сплати податку;

. визначеI{ня поря/]ку i улlов набрання чинностi tIього доку\{еIIт)/.

Альтернатрlва т,а ii оцiнка
А"Пьтергlативи tцодо вирitлення даноТ проблеплtt IIемас. В разi не прrтйняття цьOtо

рiшення, вiлповiдно до норм Податкового Колекс1, УкраТни, такий податоli буле



нарахований
бюджету. I_{e

iз застосуванням мiнiмальних ставок,
суперечить регуляторним принципам.

що призведе до втрат мiсьttого

lлеи

задекларованi цiлi досягаються yciM змiстом документа, оскiльки BiH затверджуе
розмiр ставок, Визначаються платники ,тодатку, об'екти оподаткування, порядок
:g:::i:""я сУМ поДатку, пiльги iз сплати податку, покладасться контроль за виконанням
рlшення.

дiя зазначеного регуляторного акту поlпирюсться на органи мiсцевогосаN,IоврядуваIIня, юридичних осiб, фiзичних осiб та Ira територiальтrу .ропо"д1,.
fiля визначеннЯ очiкуванИх результатiв прийняття запропоtIованог,о регуляторногоакту, якi виникають у рiзних груп суб'ектiв, на onr" поarрюсться дiя цьоl-о акту. наведеI]а

r,аб-пиц.rt алlапiзу вигод та витрат,

Сфера впливу Вигоди Витрати
l-

| 
Оргаrrи пliсцевоl о

] 
са]\Iоврядування l 

- ,tоlJIьшеIlня надход)I(ень до
|бюлжетч MicbKoT

| 
тсриторizulьноj' громади ;

| 
- ставки податку

] встановлюються у вiдповiдних
I

Iрозмlрах до мiнiмальllоi
заробiтноТ плати. встановленоТ
законом на 1 сiчня
каJIеFIдарного року, що дасть
мохtливiсть щорiчно
збiльшувати надходже}{ня до
бюдтtету плiськот
територiатtьноТ гроr.tади.

Прийняття цього
регуляторного акту
фiнансових витрат не
потребуе.

Юридичнi особи встановлення чiтких та
прогнозованих розмiрiв
податку на нерр(оме майно,
вiдмiнне вiд земельноi
дiлянки.

Витрати по сплатi податку
на нерухоме майно,
вiдмiнне вiд земельнот
дiлянки.

Фiзичнi особи

населення Розвиток
MicbKoi
громади,
транспортноi та
iнфраструктури

соцiальноi сфери
територiальноТ

торговоТ,
виробничоi

Витрати по сплатi податку
на нер}хоме майно,
вiдмiнне вiд земельнот
дiлянки.

терпriн дiтдокt,мента

ло
ьiд

Рiшення набирае чинностi з 01 сiчня 2022 року. В разi внесення змiнподаткового кодексу Украiни щодо справляння податку на нерухоме майно, вiдмiннеземельноi дiлянки, вiдповiднi змiни булуть BHeceHi до цього регуляторного акту.



Показrlцки результативностi

показником результативностi цього регуляторного акту с обсяг надходжень

:.:aiTJ_:1 ::рrо'е..майно, вiдмiнне вiД земельноi дiлянки до бюджету люботинськоi

ВiДПОВiДНО ДО СТа'ГТi 10 ЗакоrrУ УкраТни.,Про засади регуляторнот полiтики ч сферiгосподарськоi дiяльностi" для вiдстетtення результативностi pi-"n.i" булуr.ь заст.осоваlli
данi бюдх<етноi звiтностi,
Встановленi термiнИ вiдстеженНя результативtлостi дii запропоIIованого проскту рirлсннямiськоi ради:

- базове - до дня набрання чинностi регуляторного акту;
- " повторНе - череЗ piK пiсля набрання чиннос'i реlуjIяторноI.о акlу;
Вiдстетсення результативгtостi даного рiшення здiйснюватишtе вiддiл мiсцевогоекономi,IНого розвиТку на ocHoBi офiцiйниХ nurr" Щодо надходжень до бtод;ttе,г1, шtiсьтtсli.територiаПьпоТ громади податку на HepyXoN{e п,tайно, вiдмiнне вiд земелыtоТ дiлянки.

FIачапьник вiддiлу

мiсцевого еконопriчного розвитку ё6?Ы Iрина КУДРЯ



увлгл! л

на публiчне ознайомлення виноситься звiт про базове вистеження реryляторного
акта проектУ рiшення хII ceciT VIII скликання Люботинськоi MiobKoT ради <Про
встановлення ставок та пiльг iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ
дiлянки>.

звIт
про базове вiдстеження результативностi реryляторного акта

1.Вид та назва реryляторнOго акту: : проскт рiшення хII cecii vШ скликання
люботиноькоi MicbkoT ради кпро вотановлення ставок та пiльг iз сплати податку на
нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки>
2.Назва виконавця заходiв з вiдстеженrrя:
Нача,тьник вiддiлу плiсцевого економiчного розвитку Iрина КУДРЯ.
3. ЩiЛi ПРийняття акту - встановлення ставок податку на нер}хоме майно, вiдмiнне вiд
земельноi дiлянки вiдповiдно до вимог Податкового кодексу Украiни; надходження до
мiського бюджету податкових надходжень вiд сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне
вiд земельноi дiлянки, Що дозволить збалансувати iнтереси суб'ектiв господарювання,
населення, органiв влади; забезпечення виконання мiських програм; дотримання вимог
законодавства, зокрема Податкового кодексу Украiни; прозорiсть та вiдкритiсть дiяльностi
органiв мiсцевоi влади.
4. Строк виконання заходiв з вiдстеження: травень 2021 року
5. Тип вiдстеження: базове.

б. Методи одержання результатiв вiдстеження: отатистичний.
7. Щанi та припущення, на ocHoBi яких вiдстежувалася результативнiсть, а також
способи одержання даних:
Враховуючи цiлi регулювання для вiдотеження результативностi реryляторного акту були
визначенi TaKi показники результативностi:. розмiр надходжень до мiського бюджету;

о кiлькiсть суб'сктiв господарювання таlабо фiзичних осiб, на яких поширюватиметься
лiя акта;

о piBeHb поiнформованостi суб'ектiв господарювання таJабо фiзичних осiб з основних
полохtень акта.

8. Кiлькiснi та якiснi значення показн ocTlи rrt резyJIь,гативностl реryляторного а
показнuкu 2019 piK 2020piK 2021 piK

(план)
2022 piK
(проеttоз)

розrчriр надход)t{ень до п,tiського
оIоджету,, тис. грFr.

2 626,5 3 030,4 420],3 4]] |,9

тtiлькiсть суб'сктiв господарювання та
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лоrпирюватиN{еться дiя акта
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piBeHb поiнформованостi суб'сктiв
господарювання таlабо фiзичних осiб з
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Начальник вiддiлу МЕР Iрина КУДРЯ
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Експертний висновок
вiдповiдальноi постiйноi KoMicii з питань планування, фiнансiв, бюджету, соцiально-

економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва щодо регуляторного впливу про€кту

регуJIяторного ElKTy - рiшення ЛюботинськоТ MicbKoi ради <Про встановлення ставок та

пiльг iз сrrлати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки>.

На виконаннlI вимог ст.34 Закону УкраТни ккПро засади державноi регуляторноТ
полiтики у сферi господарськоi дiялъностi>>, постiйна комiсiя Люботинськоi MicbKoi ради з

питань плЕtнування, фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку
пiдприемництва розгJuIнула проскт рiшення Люботинськоi MicbKoi ради кПро

встановлеIlшI ставок та пiльг iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi

дiлянки> з аншliзом впливу регуjulторного акту та встановило настуIIне:

Щаний проект регуJuIторного акту розроблено вiддiлом мiського економiчного

розвитку виконкому MicbKoi ради в межах наданих повноважень, вiдповiдно до норм

Податкового та Бюджетного кодексiв УкраiЪи.
1. Вiдповiднiсть про€кту реryляторного акту принципам державноi

реryляторноi полiтики, встановленим ст.4 Закону Украiни <<Про засади

державноi регуляторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностil>
При пiдготовцi проекту регуJIяторного акта витримана послiдовнiсть регуляторноi

дiяльностi : проскт вЦповiдае цiлям державноi регуjulторноi полiтики, а також його

вкпючено до плану дiяльностi з.пiдготовки проектiв регуляторних aKTiB на 2021 piK

фiшення IV сесiI VIII скликання Люботинськоi мiськоi рали вiл 26.0I.2021p. Nэ 11б <Про

затвердження плану дiяльпостi з пiдготовки trpoeкTiB регуляторних aKTiB на 2021 piK>),

проведенi роботи з регуJuIторноi прочедури:
- 1З травня 2021 р. було розмiщено повiдомлення- про оприлюднення про€кту

регуJu{торного акту з ана.rriзом його регуляторного впливу, про що проiнформовано

депугатiв MicbKoi ради та суб'ектiв господарювання, на офiцiйному веб-сайтi

ЛюботинськоТ MicbKoi рали: 1ubotin-rada.gov.ua.

Таким 1lином, проект регуJuIторного акта - проскт рiшення MicbKoT ради кПро

встановлення ставок та пiльг iз сплати податку на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi

дiлянкш> з ана.rriзом його регуJuIторного вгIливу вiдповiдае BciM принципам державнОТ

регуJIяторноi полiтики, якi встановленi ст.4 Закону Украiни кПро засади державнОi

регуляторноТ полiтики у сферi господарськоi дiяльностi>, а саме: доцiльнiсть,
адокватнiсть, ефективнiсть, зба.пансованiсть, передбачуванiсть, прозорiсть та врахрання

громадськоi ду,trлки.

2. Вiдповiднiсть про€кту реryляторного акта ст.8 Закону Украiни <Про засади

державноi регуляторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностil> щодо пiдготовки
аналiзу реryляторного впливу.

,Що вищевкa}зЕшого проекту регуJIяторного акта, з метою одержання зауваженЬ Та

пропозицiй, було пiдготовлено . аналiз регуJuIторного впливу. .Щаним аналiзОм

регуJuIторного впливу визЕачено та проаrrалiзовано проблему, яку пропонУеТЬСя

розв'язати шJutхом державного регулювання господарських вiдносин, а також оцiнено

важливiсть цiсТ проблеми, обrрунтовано, чому визначена проблема не мо}ке бути

розв'язана за допомогою ринкових механiзмiв i потребуе держаного регулювання, або

визначена проблема не може буги розв'язана за допомогою дiючих регуляторних aKTiB, та

розглянуtо можливiсть внесення змiн до нього. Визначено очiкуванi результати прийняття



запропоЕованого регуJU{торного акту, У тому числi здiйснено розрахунок очiкуваних
витраТ та вигоД суб'ектiВ господарювання, громадян та деря(ави внаслiдок дii
регуJUIторного акта.

визначено цiлi державного регулювчIння та оцiнено альтернативнi способи
досягненнЯ встановлениХ цiлей, У тому числi Ti з них, якi не передбачають
безпосереднього державного регулювання господарських вiдносин, аргументовано
переваги обраного способу досягнення встановлених цiлей. описано механiзм i заходи,
якi забезпечать роз'яснення визначеноi проблеми шляхом прийняття запропонованого
регуJUIтоРного актУ та обцруНтованО можливiсТь досягнеНня встановлених цiлей у разi
прийняття запропонованого регуляторного акту, та доведено, що досягнення
зaшропоЕованим регуляторЕим актом встановлених цiлей е можливим з найменшими
витратами для суб'ектiв господарювання, громадян та держави, а вигод, якi виникатим}ть
внаслiдок дii запропонованого регуJUIторного акту, виправдовують вiдповiднi витрати у
випадку, якщо витрати таlабо вигоди не можуть бути кiлькiсно визначенi. Оцiнено
можливiсТь вtIроваДження та виконаннrI вимог регуляторного акту заJIежно вiд pecypciB,
яким розпоряджЕlються органи державноТ влади, органи мiсцевого самоврядування,
фiзи,пri особи , якi повиннi впроваджувати або виконувати Bci вимоги, та ризик впливу
зовнiшнiх ,мнникiв на дiю запропонованого регуляторного акту. Обгрунтовано строк
чинностi регуJIятоРного акту, визначено показники результативностi регуJU{торного акту
та заходи, за допомогою яких буле здiйснюватися вiдстеження результативностi
регуJuIторного акту в разi його прийняття.

узагальнений висновок:
Постiйна комiсiя Люботинськоi MicbKoi Ради з питi}нь планрання, фiнансiв,

бюджету, соцiа-шьно-економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва вважае, що
проект регуJUIторного актУ - проект рiшення Лrоботинськоi MicbKoi Ради "<<Про
встановлення cTuIBoK та пiльг iз сплати податку на нер}4(оме майно, вiдмiнне вiд земельноi
дiлянки>>" та аналiЗ регуJUIтоРного вплИву вiдповiдають вимогам ст. 4 та ст. 8 Закону
украiъи ",,про засади державноi регуляторнот полiтики у сферi госlrодарськот дiяльностi>.

Голова KoMiciT з питань
планування, фiнансiв, бюджету,
соцiально - економiчного розвитку
та розвитку пiдприемництва йhф -- оксана СЕРГС€ВА
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повiдопллеttня
про оприлюднення про€Itту регуляторIIого акту - про€кт рirrrення Лтоботиtlськоi штiськоТ
ради "Про встаFIовлен}Iя ставок та пiлt г iз сплати ,iодurпу на HepyxoNle \tайно, вiдьtiнне

вiд зеплельноi дiлянltи''

розробник - вiддiл п,liсцевого економiчrтого розвитItу виконкому Jlrоботиl,tськот 1,ticbkoi
радLl.
просltт регуляторного акта передбачае rtеобхiднiсть встановленIIя ставок та пi,ць- iзсплати податку I]a rlepyxoМe майно, вiдпlitrне вiд зеплельllоi дiлянки на територiiлюботинськот пliсьlсоi територiальноi гроп.{ади з урахуванням присднаноi до складу
ЛtОбОТИНСЬКОi MicbKoT РаДИ MatT'leHlciBcbKoT aaпu,цrоТ ради та вiдповiдrтого збiльшенttя
кола суб'сктiв госгrодарIовання, фiзичних осiб, ятсi булуть сплачувати цi ttодатки.

Вiдповiдно до статей 9,1З Закону YKpaittlT uгtро .u.uдn, дерхtавноТ регу-rrяторноiполiтики у сферi господарсьttоi дiяльrтостi> таз ]\,IeToIo одержання заува}кеFIь i пропозиuiri
вiд сЬiзичНих та юридиLIFIИх осiб та iх об еднань, JIтоботиtlська п,tiська рада повiдомjlяс I]pOоприлюд}Iення проскту регуляторного акту _ проскт рiшеттня ЛтоботинсьtсоТ п.лiськоТ рали"Про встановлення ставок та пiльг iз сплати noourny на нерухоме птайrто. вiдптiнlте вiдземельнот дiлянlси"та анашiзу його регуляторного впливу.

.ЩаниЙ проскТ рiшетlнЯ пiдготовлений з N{eToIo забезпечеrIня дотриN,{анItя виN,{огПодатковОго кодексУ УrtраТнИ ц-IодО пtiсцевlтХ податкiВ i зборiВ та наповIIеFIIIЯ ДОХОjrНОi'частини п,tiсцевого бюдтtету в результатi встановле}Iня законнип.{ LIином ставок та пiльг iзсплати податку на HepyxoN{e майно. вiдмiнне вiд зептельноТ дiлянки на територii
люботин с bkoi br i сьttоi тер иторi аль н oi гроN,{ади.

проект регуляторного акту та вiдповiдниri аналiз регуля.l,орного впJlиtsу
розмiщений 13 травня 2O2i porty на офiцiйноплу веб - сайтi Jlкlботиitськоi плiсьltоi раллт:
I rrbotin-r,ada.go\ .tla.

строк прийпlання гlропозицiй та заува}кень до про€кту регуляторного акту
становитЬ 1 мiсяr{ь з дня його оприлIодI{еFIня на офiuiйному веб - сайтi Люботинськоi
пriськоi ради: iubotin-rada.gov.ua,

Пропозицii та зауваження до про€ктч регуляторI{ого акту та ана,тiзу регуляторноговпливу просиN.{о надавати в Ilись\,{овiй форпri :- поштоЮ за адресою: вул.Слобо;канська,26, м,Любо,гин, Харкiвський р-н,XapKiBcbK а обл.,624ЗЗ ;- dlаксопл: (057)741 1 182
- e-mail:lubotin@mr,kh.gov.ua

Телефон для довiдок: (057)74 \1|72.


